
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 6) 

 

 

 
 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 

č. 14 ze dne 18. 6. 2025 - anonymizováno 
 

 

 

Usnesení č. 1/14/2025  

Zastupitelstvo města volí ověřovateli zápisu Magdalénu Davis a Bohumilu Minaříkovou, 

návrhovou komisi ve složení Marie Šretrová a Markéta Nováková, a Dinu Rišianovou 

zapisovatelkou zápisu. 

 

Usnesení č. 2/14/2025 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje následující program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání 

2. Veřejná schůze 

3. Zpráva starosty o činnosti RM a MěÚ 

4. Zpráva FV 

5. Zpráva KV 

6. Účetní závěrka a závěrečný účet města za rok 2024 

7. Schválení přijetí dotací 

8. Rozpočtové opatření 

9. Petice od obyvatel chatové osady „V Mokrém“ 

10. Program regenerace MPZ Mníšek pod Brdy 2025 – veřejnoprávní smlouva 

o poskytnutí dotace z Programu regenerace a příspěvku k zajištění vlastního 

podílu vlastníka 

11. Smlouva o spolupráci při zajištění předškolního vzdělávání dětí pro školní rok 

2024/2025 a 2025/2026 s obcí Kytín 

12. Změna pracovní smlouvy zastupitele – Bc. Milan Kotouč, DiS. 

13. Zřizovací listiny příspěvkových organizací 

14. Aktualizace OZV č. 2/2023 (volný pohyb zvířat), 6/2024 (místní poplatek 

za odpad) a 8/2024 (obecní systém odpadového hospodářství) 

15. Majetkové záležitosti 

a. Kupní smlouva – odkoupení nemovitostí zapsaných na LV č. 61 v k.ú. MpB 

b. Chodník podél komunikace č. 116 – žádost o souhlas se stavbou a uzavřením 

Smlouvy budoucí o bezúplatném převodu části pozemků parc.č. 2357 a 2920/4 

v k.ú. MpB 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 6) 

 

c. Kupní smlouva – odkoupení pozemku parc.č. 835/3 pod č.p. 851 

d. Žádost o odprodej pozemků parc.č. 10/3 a 10/4 

e. Kupní smlouva – prodej pozemků parc.č. 850/9, 875/2 a 874/3 nově vzniklých 

oddělením z pozemků 850/4, 875 a 874/2 pro ŘSD – protihluková stěna D4 

f. Kupní smlouva – odkoupení pozemků parc.č. 139/3 a 139/5 v k.ú. Rymaně 

g. Žádost o odprodej části pozemku parc.č. 469/1 v k.ú. Rymaně 

h. Kupní smlouva ŘSD – majetkoprávní vypořádání pozemků pod dálnicí D4 

i. Plánovací smlouva pro stavbu VaK přípojek a napojení objektu Panského 

mlýna na pozemku parc.č. 6 v k.ú. MpB na VaK řady 

j. Plánovací smlouva pro stavbu RD a přípojek VaK a napojení budoucího RD 

na pozemku parc.č. 850/2 v k.ú. MpB 

k. Plánovací smlouva pro stavbu RD a přípojek VaK a napojení budoucího RD 

na pozemku parc.č. 2217 v k.ú. MpB 

16. Ručitelský závazek (Mníšecká servisní, s.r.o) – DOPLNĚNÝ BOD 

 

Usnesení č. 3/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí Zprávu starosty o činnosti RM a MěÚ. 

 

Usnesení č. 4/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 

 

Usnesení č. 5/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy vyjadřuje jednoznačné stanovisko k usnesení ZM 

č. 12/11/2024, kterým potvrzuje, že odměny fyzickým osobám za výkon funkce 

dle uvedeného usnesení nenáleží členům komisí nebo zvláštních orgánů města jmenovaných 

radou města. Tyto odměny náleží pouze předsedům a členům výborů a komisí jmenovaných 

ZM a dále pouze předsedům komisí nebo zvláštních orgánů města jmenovaných radou 

města. 

 

Usnesení č. 6/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí Zprávu Kontrolního výboru. 

 

Usnesení č. 7/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje účetní závěrku města Mníšek pod Brdy 

za účetní období roku 2024 sestavenou ke dni 31.12.2024. 

 

Usnesení č. 8/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy projednalo Závěrečný účet města za rok 2024 

podle §17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, a uděluje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

Usnesení č. 9/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přijetí dotace MMR ve výši 925.380,49 Kč 

na projekt Obnova gastro vybavení kuchyně, reg.č. CZ.06.05.01/00/22_049/0005685. 

 

Usnesení č. 10/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2025. 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 6) 

 

 

Usnesení č. 11/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy pověřuje radu města prověřit případ označený 

v petici obyvatel chatové osady „V Mokrém“. 

 

Usnesení č. 12/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy pověřuje radu města přezkumem plnění regulativů 

ÚP v lokalitě V Mokrém. 

 

Usnesení č. 13/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje finanční podíl města na projektu „Oprava 

povrchů a krytiny ohradní zdi kostela sv. Václava, Mníšek pod Brdy“ v rámci Programu 

regenerace v roce 2025 ve výši 821.256 Kč. 

 

Usnesení č. 14/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace z Programu regenerace MPZ Mníšek pod Brdy mezi městem (jako 

poskytovatelem) a Římskokatolickou farností Mníšek pod Brdy (jako příjemcem). 

 

Usnesení č. 15/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje finanční příspěvek ve výši 580.000 Kč 

pro Římskokatolickou farnost Mníšek pod Brdy na projekt „Oprava povrchů a krytiny 

ohradní zdi kostela sv. Václava, Mníšek pod Brdy“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města Mníšek pod Brdy. 

 

Usnesení č. 16/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění 

předškolního vzdělávání dětí pro školní rok 2024/2025 a 2025/2026 mezi městem Mníšek 

pod Brdy a obcí Kytín. 

 

Usnesení č. 17/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy vyslovuje souhlas podle § 84 písm. p) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, se změnou 

pracovněprávního vztahu uzavřeného mezi městem Mníšek pod Brdy a členem 

zastupitelstva města …………………….. S panem ………………….. bude uzavřena dohoda o změně 

sjednaného pracovního úvazku 0,25 na úvazek 0,5 s účinností od 1.9.2025. 

 

Usnesení č. 18/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje novou zřizovací listinu ZŠ Mníšek pod Brdy, 

Komenského 420, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČ 47005203, s účinností od 1.7.2025. 

 

Usnesení č. 19/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje novou zřizovací listinu ZŠ Mníšek pod Brdy, 

Komenského 886, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČ 70995001, s účinností od 1.7.2025. 

 

 

 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 6) 

 

 

Usnesení č. 20/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje novou zřizovací listinu Domova pro seniory 

Pod Skalkou, Skalecké náměstí 500, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČ 47002654, s účinností 

od 1.7.2025. 

 

Usnesení č. 21/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje novou zřizovací listinu MŠ Mníšek 

pod Brdy, ul. 9. května 575, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČ 75033411, s účinností od 1.7.2025. 

 

Usnesení č. 22/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje novou zřizovací listinu MŠ Mníšek 

pod Brdy, Nová 499, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČ 75033429, s účinností od 1.7.2025. 

 

Usnesení č. 23/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje obecně závaznou vyhlášku o volném 

pohybu zvířat na veřejném prostranství. 

 

Usnesení č. 24/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním 

poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

 

Usnesení č. 25/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje obecně závaznou vyhlášku o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství. 

 

Usnesení č. 26/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy souhlasí se zněním a uzavřením kupní smlouvy 

mezi panem J.K. (jako prodávajícím) a městem Mníšek pod Brdy (jako kupujícím) ohledně 

pozemku parc.č. 47, o výměře 312 m², zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

č.p. 212, rod. dům, a dále pozemku parc.č. 48, o výměře 423 m², zahrada, to vše v katastrálním 

území Mníšek pod Brdy, obci Mníšek pod Brdy, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, za kupní cenu 6.700.000 Kč, za podmínky 

výmazu všech věcně-právních omezení váznoucích na uvedených nemovitostech zřízených 

prodávajícím nebo z důvodů spočívajících na jeho straně. 

 

Usnesení č. 27/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy souhlasí s podáním žádosti o souhlas se stavbou: 

„Chodník podél komunikace č. 116“ a uzavřením smlouvy budoucí o bezúplatném převodu 

části pozemků č.parc. 2357 (o předpokládané výměře cca 142,20 m2) a 2920/4 

(o předpokládané výměře cca 1263,60 m2) v k.ú. Mníšek pod Brdy, v majetku Středočeského 

kraje, zapsaných v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Praha-západ na LV 1093 mezi městem Mníšek pod Brdy 

a Středočeským krajem. 

 

 

 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 6) 

 

 

Usnesení č. 28/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy souhlasí se zněním a uzavřením kupní smlouvy 

mezi paní M.C. a panem M.C., oba bytem ……………………. jako prodávajícími a městem Mníšek 

pod Brdy jako kupujícím, na pozemek parc.č. 835/3 o výměře 114 m2 v k.ú. Mníšek pod Brdy 

vedené na LV 1831, za kupní cenu 589.494 Kč. 

 

Usnesení č. 29/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy nesouhlasí s prodejem  pozemků p.č. 10/3 –  o výměře 

cca 99 m2 a 10/4 – o výměře 46  m2, v k.ú. Mníšek pod Brdy zapsaného v katastru 

nemovitostí vedené Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 

Praha – západ na LV 10001 pro k.ú. Mníšek pod Brdy. 

 

Usnesení č. 30/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy souhlasí se zněním a uzavřením kupní smlouvy 

mezi městem Mníšek pod Brdy jako prodávajícím a ŘSD s.p. Čerčanská 2023/12, 140 00 

Praha 4, IČ 65993390 jako kupujícím, na pozemky 850/9 o výměře 17 m2, 875/2 o výměře 

1 m2 a 874/3 o výměře 22 m2 dle GP č. 3302-115/2024 ze dne 25.11.2024 za dohodnutou 

celkovou kupní cenu 234.855 Kč. 

 

Usnesení č. 31/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje znění a uzavření kupní smlouvy 

mezi městem Mníšek pod Brdy a paní I.Č.V., bytem ………………….., na pozemky parc.č. 139/3 

o výměře 287 m2 a 139/5 o výměře 62 m2 vedené jako ostatní plocha, zapsané na LV 2833 

v k.ú. Rymaně za celkovou kupní cenu 52.350 Kč. 

 

Usnesení č. 32/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy nesouhlasí s prodejem části pozemku parc.č. 469/1 

v k.ú. Rymaně zapsaného v katastru nemovitostí vedené Katastrálním úřadem 

pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Praha – západ na LV 10001 pro k.ú. Rymaně. 

 

Usnesení č. 33/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy souhlasí se zněním a uzavřením kupní smlouvy 

mezi městem Mníšek pod Brdy jako prodávajícím a ŘSD s.p. Správa Praha, Vyskočilova 1566, 

140 00 Praha 4, IČ 65993390 jako kupujícím, na pozemky dle přílohy č. 1, která je nedílnou 

součástí tohoto usnesení, za dohodnutou celkovou kupní cenu 3.985.630 Kč. 

 

Usnesení č. 34/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy souhlasí se zněním a uzavřením plánovací smlouvy 

mezi smluvními stranami městem Mníšek pod Brdy a investorem paní J.Ž. ve věci stavby 

vodovodní a kanalizační přípojky pro pozemek parc.č. 6, k.ú. Mníšek pod Brdy a napojení 

předmětného pozemku – objektu Panského mlýna na veřejnou vodovodní a kanalizační síť 

města. 

 

 

 

 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 6 (celkem 6) 

 

 

Usnesení č. 35/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy souhlasí se zněním a uzavřením plánovací smlouvy 

mezi smluvními stranami městem Mníšek pod Brdy a investorem panem D.D. ve věci stavby 

rodinného domu na pozemku parc.č. 850/2, k.ú. Mníšek pod Brdy vč. stavby vodovodní 

a kanalizační přípojky pro tento budoucí rodinný dům a jeho napojení na veřejnou 

vodovodní a kanalizační síť města. 

 

Usnesení č. 36/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy souhlasí se zněním a uzavřením plánovací smlouvy 

mezi smluvními stranami městem Mníšek pod Brdy a investorem paní A.M. ve věci stavby 

rodinného domu na pozemku parc.č. 2217, k.ú. Mníšek pod Brdy vč. stavby vodovodní 

a kanalizační přípojky pro tento budoucí rodinný dům a jeho napojení na veřejnou 

vodovodní a kanalizační síť města. 

 

Usnesení č. 37/14/2025  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje ručitelský závazek města Mníšek pod Brdy 

za úvěr pro Mníšeckou servisní, s.r.o. v hodnotě 10 mil. Kč. 

 

 

 

Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.    Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. v. r. 

starosta                   místostarostka 

 

 

 

Daniela Páterová, DiS. v. r. 

místostarostka 


